
 

Администрация Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  №   
    

О внесении изменений в Положение  о проверке достоверности и полноты 

сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской 

области 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №  275-ФЗ «О 

противодействии коррупции», администрация Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в  Положение  о проверке достоверности и полноты сведений о 

доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное 

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области от 10.06.2022 № 763 (далее – Положение), следующие 

изменения:  

1) пункт 8  дополнить абзацем: 

«информация, представленная в письменном виде в установленном 

порядке органом Нижегородской области по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений»; 

2) исключить абзац третий пункта 11; 

3) подпункт 12.4 пунта 12 изложить в следующей редакции: 



 2 

«12.4. направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, 

касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее 

результатов, запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской 

Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, 

в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов) в органы 

прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные 

органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, 

территориальные органы федеральных государственных органов, органы 

местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и 

общественные объединения (далее - органы и организации) об имеющихся у 

них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, 

представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и Нижегородской области; о соблюдении 

муниципальным служащим требований к служебному поведению;»; 

4) во втором абзаце пункта 13 исключить строку с «идентификационный 

номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы 

Российской Федерации);» 

5)  пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской 

Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, 

в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, в 

отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной 

службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, 

замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах администрации 

Дивеевского муниципального округа направляются руководителем органа 



 3 

Нижегородской области по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, специально уполномоченным Губернатором Нижегородской 

области и непосредственно  подчиненный Губернатору Нижегородской области 

(далее – руководитель органа Нижегородской области по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений). 

 Запросы в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные 

на осуществление оперативно-разыскной деятельности, в отношении указанных 

в первом абзаце граждан и муниципальных служащих, а также их супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей направляются Губернатором 

Нижегородской области.  

В целях направления руководителем органа Нижегородской области по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений соответствующих 

запросов руководителю органа Нижегородской области по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений направляется обращение за подписью 

уполномоченного должностного лица администрации Дивеевского 

муниципального округа с приложением проекта запроса, подлежащего 

направлению.». 

2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию в порядке, 

предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области, и  размещению на официальном сайте администрации 

Дивеевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа 

Забродину А.В. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                           С.А.Кучин 
 

Забродина А.В. 

Логинова Л.Ю. 

Герасимова Е.В. 


